C^onicipit epistola in qua apostolus dominus facit. primo non excusat se de eo quod non iuerat ad eos sicut promiserat. Secundo pergit intentionem suam. capitulo 3. ibi. (Incipit iterum et ceterum.) Circa primum duo facit. primo ponit exhortationem de mora. Secundo more assignat causam. secundo capitulo ibi. (Statuit autem et ceterum.) Circa secundum duo facit. primo non reddit eos beniuolos. Secundo excusationem potest ibi. (Et hoc fidetia et ceterum.) Circa secundum duo facit. primo captat eorum beniuolentiam recitando quodammodo in genere. Secundo quodammodo in scriptis ibi. (Non. n. et ceterum.) Beniuolentiam autem eorum captat apostolus ostendendo quod genitudo facit totum facit ad eorum utilitatem. Et circa tertium duo facit. primo permittit utilitatem quae ex ipso aliis puenit. Secundo ratione eorum assignat ibi. (Quoniam sicut abundat et ceterum.) Circa priimum tria facit. primo non ponit gratiarum actionem. Secundo actionis gratiarum modulus ibi. (Qui consolatur et ceterum.) Tertio causa ibi. (Ut possimus et ipsi consolari.) Agit ergo gratias toti trinitati a qua puenit o bonum. Et ideo dicit. Benedictus deus. id est tota trinitas. Item apostolus prius cum dicit. Et propter dominum nostrum Iesum Christum propter quem. s. Christus per nos beneficium donauit. Sed sciendum quod nos bennedicimus deum et deus bennedit nobis. sed aliter et aliter. Nam dicere dei est facere. psalmus. Dixit et facta sunt. Usque bennidicere dei est bonum facere et bonum sustinere. et sic haec rationem causalitatis. henricus. i. 22. Benedic dominus beneficiam tibi et ceterum. Dicere autem nostrum non est causale. sed recognoscitium seu expressum. Usque bennidicere nostrum id est quod bonum recognoscere. Cum ergo gratias agimus deo. bennedicimus sibi. id est recognoscimus eum bonum et datorum omnium bonorum. Tobit. 12. Benedic deum celum et ceterum. Daniel. 3. Benedic oia opera et ceterum. Recte ergo gratias agit prius quod misericors est. Usque dicit. Pater misericordiarum. Et quod consolatur. Usque dicit. Et de totius consolationis. Et agit gratias de duobus quibus homines maxime erident. apostolus. id est. ut auferantur ab eis mala. et hoc facit misericordia que auferit miseriaria. et miserere est prius. psalmus. Quomodo misericordia per filios et ceterum. Secundo idigunt et sustinent in malis quod adueniunt. Et illud est proprieas consolatorum quod nisi bene habetur aliquid in quo gesceret cor eius quoniam superueniunt mala non subsisteret. Tunc ergo aliquis consolatur aliquem quoniam auferit ei aliquid refrigerium in quo gescat in malis. Et licet in aliquibus malis bene possit in aliquo consolari et gesceret et sustentari non solus deus est qui nos consolatur in omnibus malis. et ideo dicit. Deus totius consolationis. quod si peccas consolatur te deus qui ipse misericors est. Si a fligeris consolatur te vel eruendo ab afflictione et potentia sua vel iudicando per iustitiam. Si laboras consolatur te remunerando henricus. 15. Ego merces tua et ceterum. Et ideo dicitur mattheus. 5. Beati qui lugent et ceterum. Materiam autem gratiarum actionis subdit dicens. Qui consolatur et ceterum. quasi dicat. Joannes benedictus qui consolatur nos in omni tribulatione nostra. 7. Qui consolatur et ceterum. Laudatur autem huius ponit cum dicit. Ut possimus et ipsi consolari. Ubi notandum est quod in donis diuinis est ordo. Ad enim deus dat aliquibus specialia dona ut ipsi effundant illa in utilitatem aliorum. Non. n. dat lumen soli ut sibi soli luceat sed ut toti mundo. Unus vult quod de omnibus bonis nostris sint omnia utilitas suae scie. sive potentiae sive sapientiae accrescat aliqua utilitas aliis. psalmus. 4. Unusquisque gratiam quam accepit et ceterum. Hoc est quod apostolus dicit. Consolatur nos in omni tribulatione. Sed quare non ut solum nobis hoc sit ad bonum sed ut et aliis possit. Usque dicit.